INDICAÇÃO Nº
439
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que se digne determinar as providências cabíveis junto aos órgãos responsáveis, a fim de que sejam destinados recursos financeiros para a Associação das Voluntárias de Combate ao Câncer de Garça, para a construção de sua sede própria, em área cedida pela Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça, e também para a manutenção das despesas diárias suportadas pela entidade.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura é resultado do Requerimento 132/2008, apresentado pelo Vereador Cornélio César Kemp Marcondes, e aprovado unanimemente pela Câmara Municipal de Garça, solicitando o auxílio deste Parlamentar junto ao Governo do Estado visando beneficiar a Associação das Voluntárias de Combate ao Câncer de Garça, para a construção de sua sede própria, em área cedida pela Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça, e também para a manutenção das despesas diárias suportadas pela entidade, oferecendo-lhes melhores condições de atendimento às famílias assistidas pela mesma.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos - PRB

SPL - Código de Originalidade: 785859 240308 1412